Ἵστε τί μὲν συζῆν ἄρσει τὰς ἀγάμους;

5 Φεῖδεσθε γλώττης, φθονερῶν γένος. Οὐτε κάκιστοι

Πάντες, οὐτ' ἀγαθοί· καὶ τι φύσει δοτέον.

Εἰ τις ἀγνεύδων ποτ' ἀπώλετο, τοῦτ' ἐπὶ πάντων

Οἴσετε; τὰς δὲ χροῶς χωρὶς ἕκαστος ἔχει.

KB'. Ἄλλο.

Ἄγγελος ἦν ὁ πονηρὸς Ἐωσφόρος. Ἀλλὰ πεσόντος,

Ἀγγελικῆς οὐδὲν χάριτος πέσεν. Οὐδὲ μαθηταῖς

Multa enim sunt conjugii mysteria, et ante nuptias,
Quibus inquinat mentem captus oculus.

XX. *Aliud* '.

Monachi monachorum vitam ducite. Si autem cum agapetabus.

Vivitis, non estis monachi. Binarius alienus (a vobis est).

Angelicæ gloriæ imago est unitas. Si autem agapetabus

Delectamini, mortalis estis amici dyadis.

5 Credo, cum casta castus vivis, sed tamen cum femina;

Hodie si pudicus, cras est timor,

Hominum Christo viventium et gaudentium agapetabus

Ne magnos aura ferat labores.

Aut ignem, aut ignis indicia habent agapeti;

10 Fictam fugite temperantiam.

XXI. *Quod propter lapsos non decet criminari castos* **.

Quid ais? Pudici quidem et temperantes, qui nihil fœdum

Clam committunt unquam, plures sunt,

Unus autem malus castis et pluribus est dedecori;

Quare quid attinet convivere maribus innuptas?

5 Parcite linguæ, invidorum genus. Neque pessimi omnes,

Omnes nec boni; et aliquid naturæ dandum.

1174-1175. Si quis castorum aliquando perit, an in omnes

Transierit crimen? colores suos unusquisque seorsum habet.

XXII. *Aliud* ***.

Angelus fuit malus Lucifer. Sed illo cadente,

Angelicæ nihil gratiæ decidit. Neque discipulis

* Alias Murator. 212. ** Alias Murator. 213. *** Alias Murator. 214.

XX. 8 φέρεσι. Legendum videtur φέρη.

XXI. ΤΙΤ. Propter agapetos a malevolis male
audiebat universum monachorum genus. Quapropter Gregorius istorum contra obtrectatores causam

suscipit.

XXII. 1 Ἄγγελος, etc. Vide lib. 1, sect. 2, carm.
1, vers. 680, ubi Gregorius Judæ et angeli mali
commemorat lapsum.

METRICA VERSIO.

Multa vel ante torum, sociæ mysteria lædæ,
Quæis menti sordes lumina capta ferunt.

XX. ALIUD.

(A. B. Caillau interprete.)

O monachi, sitis monachi. Si vivitis autem

Cum sociâ, haud monachi. Namque aliena dyas.

Angelicæ decoris typus est monas. Ast agapetæ

Si placeant, vobis sit male grata dyas.

Castæ hæres, credo, castus; tamen illa puella est;

Sis hodie castus, cras timor ille tibi,

Ne si convivas Christo devotus amicis,

Sudores magnos dissipet aura levis.

Intus habent flammam, flammæ vel signa futuræ

Dilecti. Virtus sit tibi dicta procul.

B XXI. QUOD PROPTER LAPROS NON DECEAT CRIMINARI
CASTOS

(Eodem interprete.)